



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ  
БЫКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЮРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 ноября 2020 г.

№33

**О внесении изменений в некоторые постановления Быковской  
сельской администрации**

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст. 1 Устава Быковского сельского поселения Быковская сельская администрация постановила:

1. Внести в постановление администрации «Об утверждении Положения об обработке и защите персональных данных получателей муниципальных услуг в администрации муниципального образования «Быковское сельское поселение», утвержденным постановлением администрации муниципального образования "Быковского сельское поселение" от 26.05.2015 г. № 31 следующие изменения:

1.1. название постановления изложить в следующей редакции;

«Об утверждении Положения об обработке и защите персональных данных получателей муниципальных услуг в администрации муниципального образования «Быковское сельское поселение».

1.2. в первом абзаце постановления, в п.1; п.2 постановления слова «администрация муниципального образования «Быковское сельское поселение» заменить словами «Быковская сельская администрация» в нужном падеже

1.3. наименование Положения изложить в следующей редакции:

Положение об обработке и защите персональных данных получателей муниципальных услуг в администрации муниципального образования «Быковское сельское поселение».

1.4. в пунктах 1.1;3.2; 3.12; 4;7; слова «администрация муниципального образования «Быковское сельское поселение» заменить словами «Быковская сельская администрация» в нужном падеже;

1.5. в приложениях № 1, № 2, слова «администрация муниципального образования «Быковское сельское поселение» заменить словами «Быковская сельская администрация» в нужном падеже.

2. Внести в постановление администрации «Об утверждении Положения определения порядка обращения с персональными данными работников администрации муниципального образования «Быковское сельское поселение», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Быковское сельское поселение» от 19.10.2015 г. №43 следующие изменения:

2.1. название постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения определения порядка обращения с персональными данными работников Быковской сельской администрации»

2.2. в первом абзаце постановления, в п.1 постановления слова «администрация муниципального образования «Быковское сельское поселение» заменить словами «Быковская сельская администрация», в нужном падеже.;

2.3. в п.1.1 слова «администрация муниципального образования «Быковское сельское поселение» заменить словами «Быковская сельская администрация» в нужном падеже.;

2.4. в приложении 1 слова «администрация муниципального образования «Быковское сельское поселение» заменить словами «Быковская сельская администрация» в нужном падеже.;

3.Внести в постановление администрации «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими администрации муниципального образования «Быковское сельское поселение» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Быковское сельское поселение» от 26.04.2016 г. № 17 следующие изменения:

3.1 наименование постановления изложить в следующей редакции:

. Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими Быковской сельской администрации о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

3.2. наименование Положения изложить в следующей редакции:

Положение о порядке сообщения муниципальными служащими Быковской сельской администрации о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

3.3 в первом абзаце постановления, пункте 1 постановления; слова администрация муниципального образования «Быковское сельское поселение» заменить словами «Быковская сельская администрация» в нужном падеже.

3.4. в пунктах 1;2;3;4;7 абз.2;8; слова «администрация муниципального образования «Быковское сельское поселение» заменить словами «Быковская сельская администрация», в нужном падеже;

3.5. п.5 изложить в следующей редакции;

Комиссия рассматривает уведомления, поступившие в соответствии с пунктом 4 настоящего Положения, и принимает по ним решения в порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Быковского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов, утвержденным решением Собрания депутатов Быковского сельского поселения № 57 от 27.04.2016 г.

3.6. в приложении 1 слова «администрация муниципального образования «Быковское сельское поселение» заменить словами «Быковская сельская администрация» в нужном падеже.

4. Внести в постановление администрации «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Быковское сельское поселение» и их проектов», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Быковское сельское поселение» от 13.04.2017 г. № 14 следующие изменения:

4.1 наименование постановления изложить в следующей редакции:

Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Быковской сельской администрации и их проектов»

4.2. наименование Положения изложить в следующей редакции:

Положение о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Быковской сельской администрации и их проектов»

4.3. в первом абзаце постановления, в п.1; 2; 3; постановления слова «администрация муниципального образования «Быковское сельское поселение» заменить словами «Быковская сельская администрация», в нужном падеже;

4.4. в пунктах 1.1;1.2;1.4; 1.5; слова «администрация муниципального образования «Быковское сельское поселение» заменить словами «Быковская сельская администрация в нужном падеже;

4.5. В приложениях №1; №2 слова «администрация муниципального образования «Быковское сельское поселение» заменить словами «Быковская сельская администрация в нужном падеже;

5. Внести в постановление администрации «Об утверждении Порядка сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования «Быковское сельское поселение», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Быковское сельское поселение» от 15.05.2017 г. № 20 следующие изменения:

5.1. наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Быковского сельского поселения.

5.2. в первом абзаце постановления, в п.1; постановления слова «администрация муниципального образования «Быковское сельское поселение» заменить словами «Быковская сельская администрация» в нужном падеже;

5.3. наименование порядка изложить в следующей редакции:

Порядок сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Быковского сельского поселения.

5.4. в пункте 1 слова «муниципальное образование «Быковское сельское поселение» заменить словами «Быковское сельское поселение» в нужном падеже;

5.5. в пункте 6 слова «администрация муниципального образования «Быковское сельское поселение» заменить словами «Быковская сельская администрация» в нужном падеже.

5.6. в приложениях №1 слова «администрация муниципального образования «Быковское сельское поселение» заменить словами «Быковская сельская администрация» в нужном падеже.

6. Внести в постановление администрации «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования «Быковское сельское поселение», и муниципальными служащими администрации муниципального образования «Быковское сельское поселение» сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Быковское сельское поселение» от 16.05.2017 г. № 21 следующие изменения:

6.1. наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Быковской сельской администрации, и муниципальными служащими Быковской сельской администрации сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера»

6.2. в первом абзаце постановления, в п.1;п.2; постановления слова «администрация муниципального образования «Быковское сельское поселение» заменить словами «Быковская сельская администрация» в нужном падеже.

6.3. наименование Положения изложить в следующей редакции:

Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Быковской сельской администрации, и муниципальными служащими Быковской сельской администрации сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера»

6.4. в пунктах 1; 2 п.п.б; 3;6;8; слова «администрация муниципального образования «Быковское сельское поселение» заменить словами «Быковская сельская администрация», в нужном падеже;

6.5. в приложениях №1 слова «администрация муниципального образования «Быковское сельское поселение» заменить словами «Быковская сельская администрация», в нужном падеже

7. Внести в постановление администрации «Об утверждении Положения о порядке организации производства земляных работ и порядке выдачи разрешения на право производства земляных работ на территории

муниципального образования «Быковское сельское поселение» Юринского муниципального района Республики Марий Эл», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Быковское сельское поселение» от 17.05.2017 г. № 22 следующие изменения:

7.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

Об утверждении Положения о порядке организации производства земляных работ и порядке выдачи разрешения на право производства земляных работ на территории Быковского сельского поселения Юринского муниципального района Республики Марий Эл»

7.2. в первом абзаце постановления, в п.1; п.2; постановления слова «администрация муниципального образования «Быковское сельское поселение» заменить словами «Быковская сельская администрация» в нужном падеже.

7.3.наименование Положения изложить в следующей редакции:

Положение о порядке организации производства земляных работ и порядке выдачи разрешения на право производства земляных работ на территории Быковского сельского поселения Юринского муниципального района Республики Марий Эл

7.4 п.1 абз.1 изложить в следующей редакции:

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и др. законами и нормативно-правовыми актами действующими на территории Российской Федерации, Правилами благоустройства Быковского сельского поселения, утвержденными Решением Собрания депутатов Быковского сельского поселения №33 от 06.03.2015 г.

7.5. в пунктах 1.1; 1.2;2.2;2.3;3;4.3;4.6;5.1; слова «муниципальное образование «Быковское сельское поселение» заменить словами «Быковское сельское поселение» в нужном падеже.

7.6. в пунктах 1; 3.1;3.2;3.3 абз.6; 3.4; 3.4 п.п.3; 3.5; 3.7; 3.12; 5.9; 5.15; 7.1 абз.2; 7.3; слова «администрация муниципального образования «Быковское сельское поселение» заменить словами «Быковская сельская администрация» в нужном падеже.

7.7. В приложении №1 слова «администрация муниципального образования «Быковское сельское поселение» заменить словами «Быковская сельская администрация» в нужном падеже.

8. Внести в постановление администрации «Об утверждении Положения о порядке участия в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах МО «Быковское сельское поселение» Юринского муниципального района Республики Марий Эл», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Быковское сельское поселение» от 07.03.2019 г. № 9 следующие изменения:

8.1. наименование постановления изложить в следующей редакции:

Об утверждении Положения о порядке участия в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Быковского сельского поселения Юринского муниципального района Республики Марий Эл»

8.2. в первом абзаце постановления, слова «администрация муниципального образования «Быковское сельское поселение» заменить словами «Быковская сельская администрация» в нужном падеже.

8.3. в пунктах 1;2; постановления слова «муниципальное образование «Быковское сельское поселение» заменить словами «Быковское сельское поселение» в нужном падеже.

8.4. наименование Положения изложить в следующей редакции:

Положение о порядке участия в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Быковского сельского поселения Юринского муниципального района Республики Марий Эл.

8.5. В первом абзаце Положения слова «муниципальное образование «Быковское сельское поселение» заменить словами «Быковское сельское поселение» в нужном падеже.

9. Внести в постановление администрации «Об утверждении Порядка выдачи предписаний об устранении нарушений в сфере благоустройства и перечня должностных лиц, уполномоченных на осуществление выдачи предписания в сфере благоустройства , утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Быковское сельское поселение» от 27.05.2019 г. № 17 следующие изменения:

9.1. первый абзац постановления изложить в следующей редакции:

Руководствуясь Кодексом Российской Федерации «Об административных правонарушениях», Законом Республики Марий Эл от 04.12.2002 года № 43-З «Об административных правонарушениях в Республике Марий Эл», Закона Республики Марий Эл от 03.08.2010 года № 31-З «О наделении органов местного самоуправления городских округов и муниципальных

районов в Республике Марий Эл отдельными государственными полномочиями по созданию административных комиссий», в целях осуществления контроля за соблюдением Правил благоустройства Быковского сельского поселения, утвержденных Собранием депутатов Быковского сельского поселения от 08.02.2019 г. №132, Быковская сельская администрация

9.2. в пункте 2 постановления слова «администрация муниципального образования «Быковское сельское поселение» заменить словами «Быковская сельская администрация» в нужном падеже.

9.3. В приложениях №1, №2, №3, №4 слова «администрация муниципального образования «Быковское сельское поселение» заменить словами «Быковская сельская администрация» в нужном падеже.

10. Внести в постановление администрации «Об утверждении Порядка определения размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах муниципального образования «Быковское сельское поселение» Юринского муниципального района» утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Быковское сельское поселение» от 01.07.2019 г. № 19 следующие изменения:

10.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

Об утверждении Порядка определения размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах Быковского сельского поселения Юринского муниципального района

10.2. в первом абзаце постановления слова «администрация муниципального образования «Быковское сельское поселение» заменить словами «Быковская сельская администрация» в нужном падеже.

10.3. в пунктах 1;2;3; постановления слова «муниципальное образование «Быковское сельское поселение» заменить словами «Быковское сельское поселение» в нужном падеже.

10.4. наименование Правил изложить в следующей редакции:

Правила возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения,



находящимся в муниципальной собственности Быковского сельского поселения.

10.5. в пунктах 1;3; «администрация муниципального образования «Быковское сельское поселение» заменить словами «Быковская сельская администрация» в нужном падеже.

10.6. В приложениях №1; №2; «муниципальное образование «Быковское сельское поселение» заменить словами «Быковское сельское поселение» в нужном падеже.

11. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Юринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (страничка – Быковское сельское поселение). для всеобщего ознакомления.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Быковской  
сельской администрации



*Handwritten signature of O.L. Zobnin*

О.Л. Зобнин